O 5

cieta-

E P I S T O L A

cietatibus ac Confraternitatibus cultu, ijs piè communi-  
cando & se præsentem fiftendo, nihil quam alijs Co-  
mitibus, Baronibus, Ducibus præluxerit & albu (quod  
aiunt) equi alijs equalibus præcurrerit. Præterea-  
citus ne assentari videar, ideoq; amplificare nolo ma-  
ximam clementiam & beneficentiam, pietatem, hu-  
militatem & prudenter C.V. quæ virtutes viro Prin-  
cipe dignissimæ sunt, quas non ideo duntaxat in V.C.

In oratione admiror, quod eas tantoperè prædi: et in Cesare M.  
pro Marcello Tullius, sed quod sacra literæ passim eas pra reliqui  
Prover.27. virtutibus in Principibus tantoperè commendent, pre-

sertim si hostibus & persecutoribus parcant & ig-  
noscant, ut multis exemplis demonstrauit, inter opera  
spiritualia misericordia referant & annumerent.  
Quanta valeat dexteritate in cōuersatione cum Prin-  
cipibus virū, etiam alterius religionis vel moderatio  
animis emolliendis & mitigandis, vel etiam perima-  
cibus conuincendis, & ad gremium Ecclesia addu-  
cendis frequens experientia docuit & omnium pru-  
dentiorum voces & lingue publicè clamant. In po-  
strem Comitijs Imperialibus tota spectante Germania  
generosissimum & heroicum verè magnanimi  
Principis Electoris animum multis præclaris rebus  
pro Catholicæ religione gestis & grauißiman auto-  
ritatem etiam contra hereticos Principes ostendit  
Cesarea Maiestatis fidelissimus Elector adfuit, cuius-  
dam noui Lutheranorum Pontifi: seu Patriarcha  
insolentem & temerariam audaciam animosè re-  
presit. Multarum doctarum & peregrinarum lin-

guarum

## DEDICATORIA.

guarum, variarum scientiarum & artium cognitionem, variam lectionem, memoriam incredibilem, dotes heroicas & planè diuinas in communi vita conservandi dexteritatem quia pro me merito dignè explicaueruntque dotes tantæ tamque eximiae sunt, ut propemodum omnibus alijs electoribus Principibus palmam præcipere à multis non temerè existimetur. Tanta autem est humilitate, benignitate & amabili affectu in suum sanguinem, vt cum alioqui iuxta hemistichium Lucani omni potestas impatiens sit consortis, S. Celsit. non agrè patiatur, nec iniquo animo ferat (cum iuxta philosophos subalternantia non pugnant) se à suo nepote in grauißima gubernationis sarcina seruata concordia subleuari, adeò ab omni arrogancia paganorum principum Christianus princeps est alienus. Neque verè saluberrimum consilium summi Pontifris Clementis 8 & Reuerend. Cels. V. Reuendorum atq; Illustrium Metropolitanorum Dominorum adeò improbandum ac vituperandum est, vt nonnulli existimant, quod videlicet nepotem ex fratre Collegam & Coadiutorem in difficultima & latè patiente hoc perniciöfissimo tempore huius prouincia & Diocæeos administratione sibi asceruerit & cooptauerit collegam, cum neq; nouū hoc neq; inusitatum, neq; inauditum sit. Apud Romanos (vt nihil dicam de exemplis & historijs Iuris Canonici pene infinitis similibus de datis & constitutis à Pontificibus Coadiutoribus) post eiusam tyrannidem & regiam potestatem in secunda mutatione Reipubl. Romana, an non duo Coss. creati sunt, qui simul imperarent Anno ab V.C.

E P I S T O L A

Carolus Sigo-  
nius in Com.  
ad fastas con-  
sulares.

244. & Anno ab V. C. 708. honorarij etiam Cois.  
creati, qui honoris duntaxat gratia surrogabantur  
Nunquid simili planè ratione & modo anno Christi  
172. sub M. Aniceto Pontifice Antoninus Philosophus,  
qui Pio succedit, initio Imperij creavit Lucium ve-  
rum Collegam & socium Imperij? An non tunc pri-  
mum duo Augusti regnare cœperunt, & Romanum  
imperium tulu duos & quo iure imperantes, cum an-  
tea singulos tantum semper habuisset Augustus. Ete-  
nim Anthoninus Philosophus inter se & fratrem impi-  
tum equaliter partitus est, ut docet Eutropius libr. 8.  
Iulius Capitolinus in M. Antonino; id si in consulibus  
& imperatoribus Romanis valuit, cur in Archiepisco-  
pis & Episcopis minus obtinebit? Obtestor autem V.  
C. enixissimè per omnia Musarum sacra, ut sicut ha-  
bentus mea studia fouverunt, protexerunt benevolen-  
tia summoq; fauore prosequitæ sunt, singularique eti-  
am priuilegio ornarunt; ita deinceps hoc mihi priuile-  
gium conseruare & augere, atque ad reliquias lucu-  
brationes meas & monumenta in lucem proferenda,  
nempè Commentarios Ecclesiasticos de explicazione  
Missalis & Breuiarij iam diu absolutos, Animadver-  
siones contra Ioannis Caluini Truchseßianas Instituti-  
ones propemodum perfectas, Confutationes Discipli-  
nae & Politiae Caluinianæ, cum in diuersis eorum edi-  
tis libris tum in M.S. tam Belgicis, quam Gallicis Sy-  
nhodis comprehensa, iam quoque ad umbilicum ferè  
deductas. Denique Syntagmata Antiquitatum Ec-  
clesiasticarum contra Caluinistas ex Annalibus illu-  
stris,

D E D I C A T O R I A.

Strissimi Card. Casaris, Baronij summo adhibito delectu breuiter excerpta, quæ iam describuntur, Catholica Ecclesia communicanda calcar addere, alacrioresque reddere velint. Dabo enim operam ut eo nomine, quo me licet indignissimum C. V. exornauit, ut S. C. Theologus appeller me magis magisque dignum quotidie prestare possim. Deus Optimus Maximus vestras Celsitudines pro legitima ordinataque gubernatione huius Diocæeos Coloniensis ad collapsa restituenda ruinosa erigenda per multos annos incolumes tueatur. Datum Colonia ex Collegio S. Andrea Anno Domini 1598. ipsi Kal. Iunij.

Reftrarum Serenissimarum Celsitudinum

humillimus semper cliens

Cornelius Schultinge  
Steinyyich.

DE